

	Прим.	2019 г.	2018 г.
Продолжающаяся деятельность			
Выручка	16	17 338 718	18 260 395
Себестоимость продаж		(12 427 404)	(14 878 089)
Валовая прибыль		4 911 314	3 382 306
Расходы на продажу и распространение	18	(519 456)	(546 235)
Общие и административные расходы	17	(691 357)	(681 489)
Налоги, кроме налога на прибыль		(44 766)	(69 771)
Прочие операционные доходы		70 402	167 783
Операционная прибыль		3 726 137	2 252 594
(Отрицательные)/положительные курсовые разницы, нетто		(95 871)	98 627
Финансовые доходы	19	1 907 190	2 370 085
Финансовые расходы	19	(185 671)	(391 305)
Прибыль до налогообложения		5 351 786	4 330 001
Расходы по налогу на прибыль	20	(328 432)	(102 220)
Прибыль за отчетный период		5 023 354	4 227 781
Прибыль/(убыток), приходящаяся на: собственников материнской компании		5 025 926	4 230 224
неконтролирующие доли участия		(2 572)	(2 443)
Прочий совокупный (расход) доход:			
Статьи, не подлежащие последующей реклассификации в прибыли и убытки:			
Актuarные расходы (доходы) по планам с установленными выплатами	12	(13 531)	6 169
Итого совокупный доход за отчетный год, за вычетом налогов		5 009 823	4 233 950
Итого совокупный доход/(расход), приходящийся на: собственников материнской компании		5 012 395	4 236 393
неконтролирующие доли участия		(2 572)	(2 443)